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DISKUSIJŲ LAIDŲ, SKIRTŲ 2017 M. RINKIMŲ AGITACIJAI, PARENGIMO IR TRANSLIAVIMO PASLAUGŲ TECHNINĖ SPECIFIKACIJA

[bookmark: _GoBack]Pirkimo objektas – perkamos laidų, skirtų kandidatams 2017 m. balandžio 23 d. naujuose savivaldybių tarybų narių – merų rinkimuose Jonavos ir Šakių rajonų savivaldybėse bei rinkimuose į Lietuvos Respublikos Seimą vienmandatėje Anykščių–Panevėžio rinkimų apygardoje diskusijoms, kandidatų programų aptarimams ir pan. (toliau – diskusijų laidos) parengimo ir transliavimo paslaugos (toliau – paslaugos).

Teisės aktai, kuriais turi būti vadovaujamasi teikiant paslaugas:
- Lietuvos Respublikos Konstitucija;
- Lietuvos Respublikos savivaldybių tarybų rinkimų įstatymas;
- Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų įstatymas;
- Lietuvos Respublikos politinių kampanijų finansavimo bei finansavimo kontrolės įstatymas;
- Lietuvos Respublikos visuomenės informavimo įstatymas;
- Valstybės biudžeto lėšomis finansuojamų kandidatų diskusijų per radiją ir televiziją tvarkos aprašas, patvirtintas 2010 m. rugsėjo 15 d. Lietuvos Respublikos Vyriausiosios rinkimų komisijos sprendimu Nr. Sp-69 (toliau – Diskusijų tvarkos aprašas);
- Politinės reklamos žymėjimo tvarkos aprašas, patvirtintas 2010 m. rugsėjo 7 d. Lietuvos Respublikos vyriausiosios rinkimų komisijos sprendimu Nr. Sp-58;
- kiti aktualūs teisės aktai, Lietuvos Respublikos vyriausiosios rinkimų komisijos priimti sprendimai.

LAIDŲ TURINYS

Diskusijų laidų trukmė ir laikas nustatomi ir laidos rengiamos taip, kad nebūtų pažeistas kandidatų lygiateisiškumo principas. 
Kiekviena diskusijų laida privalo turėti laidos vedėją, kuris moderuoja diskusiją.
Diskusijų laidos organizuojamos kaip laidos, per kurias kandidatai diskutuoja tarpusavyje ir (ar) su diskusijų laidos vedėju (vedėjais), ekspertais, jeigu jie yra kviečiami į laidą, atsako į diskusijų laidos vedėjo ir (ar) kviestinių žiniasklaidos atstovų, žiūrovų  klausimus.
Kandidatai diskusijų laidoje diskutuoja laidos vedėjo, ekspertų ir (ar) kviestinių žiniasklaidos atstovų pasiūlytomis temomis, atsako į laidos vedėjo, ekspertų, kviestinių žiniasklaidos atstovų pateikiamus klausimus, taip pat į įrašytus ar telefonu tiesiogiai pateikiamus rinkėjų klausimus.
Diskusijų laidų metu draudžiama vykdyti žiūrovų (klausytojų) balsavimus, taikyti kitus pramoginius elementus, kurie galėtų klaidinti rinkėjus dėl kandidatų ar  jų programų.
Laidos transliacijos bei įrašo metu negali būti skelbiama komercinė reklama. Komercinė reklama taip pat negali būti transliuojama likus 10 minučių iki laidos pradžios. Tačiau tokia reklama gali būti transliuojama diskusijų laidai pasibaigus.
Diskusijų laidos vyksta valstybine kalba. Jeigu kandidatas nori kalbėti kita kalba, jis / ji privalo savo lėšomis ir savo laiko sąskaita užtikrinti vertimą į lietuvių kalbą. Jei kandidatas nevykdo šio reikalavimo, teikėjas turi nutraukti kandidato pasisakymo transliaciją.
Diskusijų laidos turi būti pažymėtos pagal Politinės reklamos žymėjimo tvarkos aprašo 16 punkto reikalavimus, nurodant, kad laida yra rinkimų agitacija ir yra (arba bus) apmokėta valstybės biudžeto lėšomis.


DISKUSIJŲ LAIDŲ TRUKMĖ IR LAIKAS

Diskusijų laidos pradedamos transliuoti pagal teikėjo su Lietuvos Respublikos vyriausiąja rinkimų komisija suderintu laiku (grafiku) ir baigiamos transliuoti likus ne mažiau nei 30 (trisdešimt) valandų iki rinkimų pradžios, t. y. 2017 m. balandžio 22 d. 1:00 val.
Kiekvienoje vienmandatėje rinkimų apygardoje rengiamos 2 (dvi) diskusijų laidos, pirkimo objektas - 6 (šešios) laidos. Pirkimo objektas į dalis neskirstomas 
Diskusijų laidos trukmė turi būti ne trumpesnė nei 60 minučių grynojo eterio laiko.
Į bendrą laidos trukmę įskaičiuojamas laidos vedėjo kalbėjimo laikas, kuris, įskaitant užduodamus klausimus, negali viršyti 10 (dešimt) minučių per valandą.
Diskusijų laidos transliuojamos tiesiogiai arba įrašytos. Įrašyta laida negali būti sumontuota taip, kad būtų keičiami laidos dalyvių pasisakymai. 

REIKALAVIMAI TRANSLIACIJOS PASLAUGOMS

Diskusijų laidos gali būti transliuojamos TV tinklais. 
Diskusijų laidos turi būti ištransliuotos:
darbo dienomis nuo 17.00 val. iki 22.00 val. arba
savaitgaliais (švenčių dienomis) nuo 9.00 val. iki 22.00 val.
Diskusijų laidų įrašai po ištransliavimo TV tinklais be papildomo mokesčio turi būti paskleisti (paviešinti) internete:
transliuotojo interneto svetainės pirmame puslapyje;
www.youtube.com portale.
Diskusijų laidų įrašai per 15 (penkiolika) darbo dienų po ištransliavimo turi būti perduoti Lietuvos Respublikos vyriausiajai rinkimų komisijai informacinėje laikmenoje suderintu formatu.
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